МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.08.2018                                                                                                                 № 262
О проведении открытого конкурса на предоставление права организации ритуальных услуг и содержания мест захоронений, присвоения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Зоркальцевского сельского поселения

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 29 ч. 3 п. 24 Устава муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение», Решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 24.11.2014 № 30 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый конкурс на предоставление права организации ритуальных услуг и содержания мест захоронений, присвоения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение».
2. Определить организатором проведения открытого конкурса - муниципальное учреждение Администрация Зоркальцевского сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее Постановление и сообщение о проведении конкурса (приложение 1) в информационном бюллетене муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение».
4. Разместить конкурсную документацию на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на официальном сайте муниципального образования «Зоркальцевское  сельское поселение» в сети «Интернет» http://www.zorkpos.tomsk.ru/.
5. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                            В.Н. Лобыня
Приложение 1

к Постановлению № 262
от 07.08.2018 г.
СООБЩЕНИЕ

о проведении открытого конкурса на предоставление права
организации ритуальных услуг и содержания мест захоронений,
присвоения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела
на территории муниципального образования

«Зоркальцевское сельское поселение»
1. Наименование  конкурса: Открытый конкурс на право предоставления права организации ритуальных услуг и содержания мест захоронений, присвоения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение».

2. Заказчик: муниципальное учреждение Администрация Зоркальцевского сельского поселения.
3. Место нахождения, почтовый адрес: Россия, 634515, Томская область, Томский район, с. Зоркальцево, ул. Трактовая, 39
4. Номер контактного телефона: 8(3822) 915-308, 915-383.

 Интернет-сайт Администрации Зоркальцевского сельского поселения: http://www.zorkpos.tomsk.ru/
     Контактные лица:
Управляющая делами – Наконечная Татьяна Валерьевна,
Специалист 1 категории –  Романова Светлана Сергеевна.
5.  Предмет договора: предоставление права организации ритуальных услуг и содержания мест захоронений, присвоения статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение».

6.  Срок действия договора: 5 лет.

7.  Требования к участникам конкурса:

7.1. Участником конкурса может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, претендующее на заключение договора. Участники конкурса должны соответствовать требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к таким участникам.
7.2. Непроведение ликвидации участника конкурса - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника конкурса - юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства.
7.3. Требование о не приостановлении деятельности участника конкурса в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях на день рассмотрения заявки на участие в открытом конкурсе.

7.4.   Требование об отсутствии задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год.

7.5. У участника конкурса необходимо наличие:

- специализированного транспорта для предоставления услуг по захоронению;
- персонала для оказания услуг;

- помещения для приема заявок;

- прямой телефонной связи для приема заявок;

- материально-технической базы для изготовления предметов похоронного ритуала, либо наличие договоров на изготовление или приобретение предметов похоронного ритуала.

8.  Критерии конкурса

8.1. Наличие помещения и телефонной связи для приема заявок (на основании правоустанавливающего документа на помещение или договора аренды).
8.2. Наличие персонала для оказания услуг (на основании трудового договора).
8.3. Наличие автотранспорта, предназначенного для предоставления услуг по захоронению умерших (на основании правоустанавливающего документа или договора аренды).
8.4. Наличие материально-технической базы для изготовления предметов похоронного ритуала, либо наличие договоров на изготовление или приобретение предметов похоронного ритуала.
8.5. Сроки осуществления погребения умерших с момента обращения.
9. Порядок, место и сроки предоставления конкурсной документации:

Конкурсная документация предоставляется всем заинтересованным лицам на бумажных и электронных носителях в течение 2-х рабочих дней с момента подачи заявления в Администрацию Зоркальцевского сельского поселения. В случае отправки конкурсной документации  по почте заявитель обязан оплатить соответствующие почтовые расходы.

10. Порядок внесения изменений в извещение о проведении конкурса:

Организатор конкурса вправе принять решение о внесении изменений в извещение о проведении конкурса не позднее чем за пять дней до даты окончания подачи заявок на участие в конкурсе. В течение одного дня с даты принятия указанного решения такие изменения размещаются организатором конкурса или специализированной организацией на официальном сайте торгов. При этом срок подачи заявок на участие в конкурсе должен быть продлен таким образом, чтобы с даты размещения на официальном сайте торгов внесенных изменений в извещение о проведении конкурса до даты окончания подачи заявок на участие в конкурсе он составлял не менее двадцати дней.

11. Порядок отказа от проведения конкурса:

Организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе. Извещение об отказе от проведения конкурса размещается на официальном сайте торгов в течение одного дня с даты принятия решения об отказе от проведения конкурса. В течение двух рабочих дней с даты принятия указанного решения организатор конкурса вскрывает (в случае если на конверте не указаны почтовый адрес (для юридического лица) или сведения о месте жительства (для физического лица) заявителя) конверты с заявками на участие в конкурсе, открывается доступ к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе и направляет соответствующие уведомления всем заявителям. В случае если установлено требование о внесении задатка, организатор конкурса возвращает заявителям денежные средства, внесенные в качестве задатка, в течение пяти рабочих дней с даты принятия решения об отказе от проведения конкурса.

12.  Порядок, место и срок предоставления заявок на участие в конкурсе: Заявки подаются члену комиссии – Романовой С.С. (Россия, 634515, Томская область, Томский район, с. Зоркальцево, ул. Совхозная, 14, каб.  № 5, тел. 8 (3822) 915-383 в рабочие дни  с 9-00 до 17-00 часов (время местное) с 07 августа 2018 г.  по 7 сентября 2018 г. 11 часов 00 минут.
13. Порядок предоставления разъяснений положений конкурсной документации:

В течение двух рабочих дней с даты поступления запроса организатор конкурса обязан направить в письменной форме или в форме электронного документа разъяснения положений конкурсной документации, если указанный запрос поступил к нему не позднее чем за три рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе.

В течение одного дня с даты направления разъяснения положений конкурсной документации по запросу заинтересованного лица такое разъяснение должно быть размещено организатором конкурса или специализированной организацией на официальном сайте торгов с указанием предмета запроса, но без указания заинтересованного лица, от которого поступил запрос. Разъяснение положений конкурсной документации не должно изменять ее суть.

14.  Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе: вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе производится конкурсной комиссией  в каб. № 5 – 7 сентября 2018 г. в 11 часов 00 мин. (время местное). Протокол вскрытия конвертов размещается организатором на официальном сайте торгов в течение дня, следующего за днем его подписания.

15.  Порядок рассмотрения заявок на участие в конкурсе: рассмотрение заявок на участие в конкурсе производится конкурсной комиссией до 11 сентября 2018 г. 13 час. 00 мин. (время местное). Протокол рассмотрения заявок в день окончания рассмотрения заявок на участие в конкурсе размещается организатором конкурса или специализированной организацией на официальном сайте торгов.

16.  Оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе: производится конкурсной комиссией до 13 сентября 2018 г. 13 час.00 мин. (время местное).

Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе размещается на официальном сайте торгов организатором конкурса или специализированной организацией в течение дня, следующего после дня подписания указанного протокола.

Протокол подписывается всеми присутствующими членами конкурсной комиссии в течение дня, следующего после дня окончания проведения оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе. Протокол составляется в двух экземплярах, один из которых хранится у организатора конкурса. Организатор конкурса в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола передает победителю конкурса один экземпляр протокола и проект договора, который составляется путем включения условий исполнения договора, предложенных победителем конкурса в заявке на участие в конкурсе, в проект договора, прилагаемый к конкурсной документации.

17.  Срок подписания договора: Срок, в течение которого должен быть подписан проект договора, составляет не менее десяти дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе либо протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе в случае, если конкурс признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в конкурсе либо признания участником конкурса только одного заявителя.

    Конкурсная документация подлежит размещению на официальном сайте Администрации Зоркальцевского сельского поселения http://www.zorkpos.tomsk.ru/ и на сайте РФ http://www.torgi.gov.ru.

Глава поселения                                                                       В. Н. Лобыня